
Resolução no 007-/2017 

A Diretoria Executiva da Indústria Química do Estado de Goiás - IQUEGO, no uso 
de suas atribuições legais e estatutárias, e 

Considerando a Resolução n° 004/2017, que instituiu o horário extraordinário da 
jornada de trabalho na empresa, até a data de 31 de dezembro de 2017; 

Considerando a continuidade daparalisação das atividades fabris da indústria; 

Considerando que a empresa aguarda o resultado final do procedimento da Parceria 
Público Privada; 

. . . : . . . . 

E considerando o .Parecer n° 187/2017-AJ, déi Assessoria Jurídica - Processo 
Administrativo lquego no 611/2017, acerca da possibilidade da prorrogação da dispensa de 2h de . 
trabalho (de 8h para 6h diárias), por mais 06(seis meses); 

RESOLVE: 

Art. 1 o - PRORROGAR em caráter excepcional e temporário, até 31 de junho de 
2018, o horário extraordinário da jornada de trabalho de 06 (seis) horas diárias e o horário de 
funcionamento da empresa das 08 às 14 horas, de segunda a sexta-feira, nos mesmos termos da 
Resolução no 004/2017. 

Art. 2° - Esta Resolução entrará em vigor a partir de O 1 de janeiro de 2018, podendo 
ser revogada a qualquer momento, caso as· atividades da empresa voltem ao normal. 

Registre-se, Publique;.se e Cumpra-se. 

Diretoria Executiva da IQUEGÓ, aos 15 dias· do mês de dezembro do ano de doismil 
e dezessete. 

. . 
IQUEGO - Indústria Química do Estado de Goiás S/ A - Av. Anhanguera, n° 9827 -Bairro lpiranga. 

·c EP 7 4.450-01 o - Goiânia-GO - Fone: (62) 3235-2900 
www.iquego.go.9ov.br · 

0




